
GEMEENTEBESTUUR van VAALS

Kenmerk: RS 16.1595

Datum :22 april 2016

Onderwerp:Invalidenparkeerplaats op kenteken Beatrixstraat te Vaals

Burgemeester en Wethouders van Vaals:

Op grond van artikel 18, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994;

Overwegingen van het besluit:

Bij brief van 18 maart 2016 heeft de bewoner van Beatrixstraat 19 een verzoek ingediend tot het aanleg-

gen van een invalidenparkeerplaats op kenteken.

Vereiste van het besluit:

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit genomen

worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd

Motivering.

Overwegende dat door de parkeerdruk in de Beatrixstraat het voor aanvrager regelmatig onmogelijk

is om binnen een afstand van 100 meter van de woning een parkeerplaats te vinden;

Dat aanvrager in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart;

Dat verder wordt voldaan aan de door ons vastgestelde criteria betreffende het in aanmerking komen

van een invalidenparkeerplaats op kenteken besluit d.d. 21-09-1992;

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met de politie.

Besluiten:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om door plaatsing

van een bord E06 van bijlage 1 van het reglement verkeersregels en verkeerstekens inclusief een onder-

bord voorzien van kenteken, aan de Beatrixstraat in de kern Vaals nabij de toegang tot het woningcom-

plex waartoe Beatrixstraat nr.19 behoort, een nieuwe invalidenparkeerplaats in te richten ten behoeve

van de aanvrager.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vaals, namens dezen,

M.E.J. Kavouras – Knols

Hoofd sector Ruimte.

Mededelingen:
Overeenkomstig het bepaalde in artikel 7:1 juncto 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht kan iedere
belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belangen is getroffen binnen 6 weken ingaande
de dag na bekendmaking van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van
burgemeester en wethouders van Vaals, postbus 450, 6290 AL Vaals

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en dient ten minste te bevatten:

naam en adres van de indiener;

de dagtekening;

Nr. 20860

STAATSCOURANT 22 april

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 20860 22 april 20161



een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt;

de gronden van het bezwaar.

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Alge-
mene wet bestuursrecht de president van de rechtbank te Maastricht, sector Bestuursrecht (Postbus
1988, 6201 BZ Maastricht) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien de indiener van het
bezwaarschrift van mening is dat onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken belangen, vereist.

Staatscourant 2016 nr. 20860 22 april 20162


